

## Odpowiedź na zapytania Wykonawców

Gmina Dobryszyc prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania: „Zakup energii elektrycznej” udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcom, które wpłynęły faxem w dniu 09-11-2015 w celu wyjaśnienia do ogłoszenia 295374 - 2015 -ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ.

### Pytanie 1 – Załącznik nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Gmina Dobryszyc oraz podległe jej jednostki, będą objęte jedną wspólną umową, czy każda z jednostek będzie zawierała odrębną umowę z Wykonawcą na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Z Wykonawcą, któremu zostanie udzielone zamówienie zostaną zawarte 4 umowy na sprzedaż energii elektryczną, jedna z Gminą Dobryszyc oraz 3 z podległymi jej jednostkami.

### Pytanie 2 - Załącznik nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy kompleksowe? Prosimy również o wskazanie okresu wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny. Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej na czas określony z okresem wypowiedzenia 1 miesiąc i na czas nieokreślony z okresem wypowiedzenia 3 miesiące. Zamawiający samodzielnie rozpoczął proces wypowiedzenia umów sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie 3 - Załącznik nr 1**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.12.2015r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.01.2016r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest zorientowany w zapisach prawa energetycznego i wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2016r.

**Pytanie 4 - Załącznik nr 1**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

**Odpowiedź:**

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie Zamawiający przekaże niezwłocznie wszelkie, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dane, w tym informacje w wersji elektronicznej EXCEL.

**Pytanie 5 - Załącznik nr 7**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej nie jest przeprowadzana po raz pierwszy, jest to kolejna zmiana. Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do działań wobec OSD, tak aby skutecznie przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy u tego OSD.



**Pytanie 6 - Załącznik nr 1**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowych umów sprzedażowych w przewidzianym w Ogłoszeniu terminie.

**Pytanie 7 - Załącznik nr 1**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiórce na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (grupa taryfowa C12a i C12b).

**Odpowiedź:**

Grupa taryfowa C12a: uśredniony profil 22%/78% (strefa 1 / strefa 2)

Grupa taryfowa C22a: uśredniony profil 21%/79% (strefa 1 / strefa 2)

**Pytanie 8 - Załącznik nr 1**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do obiektów opisanych w przedmiocie zamówienia i udostępni stosowne dokumenty Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.

**Pytanie 9 – Załącznik nr 7 pkt 4**

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione przez OSD. Prosimy o wykreślenie zapisu umożliwiającego wystawianie danych na podstawie innych danych niż te otrzymane od OSD.

*„Rozliczenia wszelkich należności wynikających z umowy odbywać się będą w okresach rozliczeniowych i na podstawie danych podstawie danych pomiarowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, z terminem płatności określonym przez Wykonawcę, nie krótszym jednak niż 20 dni od daty wystawienia faktury VAT. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania przez Wykonawcę faktur szacunkowych.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i pozostawia go bez zmiany. Zamawiający jednocześnie informuje, iż przedmiotowy zapis jest zgodny z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

**Pytanie 10 – Załącznik nr 7 pkt 6 ust.3**

Wykonawca informuje, że odczyty dokonywane są przez przedstawicieli OSD. Prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji zapisu.

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku 7, pkt. 6, ust. 3 z:

„umożliwienia przedstawicielom Wykonawcy dokonania odczytów wskazań liczników oraz dostępu wraz z niezbędnym sprzętem, do wszystkich elementów układu pomiarowo – rozliczeniowego, jak również do należących do niego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub w obiekcie Zamawiającego”,  
na

„umożliwienia przedstawicielom OSD dokonania odczytów wskazań liczników oraz dostępu wraz z niezbędnym sprzętem, do wszystkich elementów układu pomiarowo – rozliczeniowego, jak również do należących do niego elementów sieci i urządzeń znajdujących się na terenie lub w obiekcie Zamawiającego”,

Zamawiający przyjmuje informacje do wiadomości nie zakłada sytuacji zmuszające go do zakupu energii u sprzedawcy rezerwowego.



**Pytanie 11 – Załącznik nr 7 pkt 12**

Wykonawca informuje, że umowy w sprawie zamówień publicznych są co do zasady umowami zawieranymi na czas oznaczony zgodnie z art. 142 Ustawy PZP, a świadczenie Wykonawcy powinno być tożsame ze świadczeniem określonym w składanej przez niego ofercie. Na podstawie art. 144 Ustawy PZP zakazuje się dokonywania istotnych zmian do umowy w stosunku do treści oferty a zmiana terminu wykonywania umowy jest zmianą istotną.

Zamawiający ma możliwość odstąpienia od umowy zgodnie z art. 145 Ustawy PZP, natomiast możliwość dokonania rozwiązania umowy w czasie jej trwania bez podania istotnej przyczyny jest niedopuszczalna.

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu umożliwiające dokonanie wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i pozostawia go bez zmiany. Zamawiający jednocześnie informuje, iż przedmiotowy zapis jest zgodny z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

Pełnomocnik Zamawiającego

Danuta Staniszevska

Prezes Zarządu

Ogarniamprad.pl sp. z o.o.

**Ogarniamprad.pl sp. z o.o.**  
(dawniej kWh Danuta Staniszevska)  
ul. Obornicka 330, 60-689 Poznań  
NIP: 7811898990  
REGON: 302799742